PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2010 года

                                        № 169
пгт.Междуреченский

Об организации доступа к информации
о деятельности администрации Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:
1.
Утвердить Положение об организации доступа к информации о деятельности администрации Кондинского района (приложение).
2.
Определить ответственными по организации обеспечения доступа к информации
о деятельности администрации Кондинского района:
2.1.
Пресс-секретарь главы администрации М.В.Колесник - по обнародованию (опубликованию) информации в средствах массовой информации.
2.2.
Комитет по информационным ресурсам администрации Кондинского района (Т.Л.Самара) - по размещению информации в сети Интернет.
2.3.
Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (А.В.Кривоногов) - по предоставлению информации пользователям информацией по их запросу.
2.4.
Соответствующего организатора заседаний коллегиальных  органов администрации Кондинского района - по присутствию граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления,
на заседаниях коллегиальных органов администрации Кондинского района.
2.5.
Архивный отдел администрации Кондинского района (С.В.Сентюрина) -
по ознакомлению пользователей с информацией через архивные фонды.
2.6. Отдел культуры администрации Кондинского района (Г.В.Крылова) -
по ознакомлению пользователей с информацией через библиотечные фонды.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Кондинский вестник».
4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по общим вопросам Н.П.Копысова.
	Глава Кондинского района
	В.Ф.Редикульцев

чт С\Рабочий стол\Постановления 2010
Приложение

к постановлению администрации района

от 17.02.2010 № 169

Положение
об организации доступа к информации о деятельности

администрации Кондинского района

1.   Общие положения
1.1.
Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления» определяет порядок организации доступа
к информации о деятельности администрации Кондинского района.
1.2.
Доступ к информации о деятельности администрации Кондинского района обеспечивается следующими способами:
1.2.1.
Обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации.
1.2.2.
Размещение информации в сети Интернет.
1.2.3.
Размещение информации в здании администрации Кондинского района.
1.2.4.
Ознакомление пользователей информацией с информацией в помещениях, занимаемых администрацией Кондинского района, а также через архивные
и библиотечные фонды.
1.2.5.
Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов
и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов администрации Кондинского района.
1.2.6.
Предоставление информации пользователям информацией по их запросу.
2. Обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации
2.1.
Обнародование (опубликование) информации о деятельности администрации Кондинского района в средствах массовой информации осуществляется
в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления».
2.2.
Официальное обнародование (опубликование) нормативных правовых актов администрации Кондинского района осуществляется в порядке, утверждённом постановлением администрации района от 11.12.2009 № 1377 «Об утверждении Порядка подготовки проектов муниципальных правовых актов главы Кондинского района».
3. Размещение информации в сети Интернет
Информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в сети Интернет размещается на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Кондинского района www.admkonda.ru.
3.1.
Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет (приложение к Положению об организации доступа).
3.2.
Порядок подготовки и размещения информационных материалов на веб-сайте:
3.2.1.
Информационные материалы подготавливаются сотрудниками структурных подразделений администрации Кондинского района, муниципальных предприятий

и учреждений Кондинского района на бумажном и электронном носителях
и представляются с заявкой на размещение информационных материалов на веб​сайте.
3.2.2.
Информационные материалы корректируются и подписываются руководителями структурных подразделений администрации Кондинского района, муниципальных предприятий и учреждений, и передаются после их окончательного согласования
в комитет по информационным ресурсам на бумажном и электронном носителях,
а также с использованием средств электронной почты.
3.2.3.
Оригиналы заявок и информационных материалов хранятся в комитете
по информационным ресурсам, копии - в соответствующих структурных подразделениях администрации Кондинского района, муниципальных предприятиях и учреждениях Кондинского района.
3.2.4.
Ответственность за своевременную актуализацию (обновление, удаление) информационных материалов, размещаемых в тематических разделах (подразделах), возлагается на руководителей соответствующих структурных подразделений администрации Кондинского района и предприятий, учреждений Кондинского района.
3.2.5.
Комитет по информационным ресурсам в течение трех рабочих дней обеспечивает размещение информационных материалов в разделе (подразделе), указанном
в заявке.
3.3. В исключительных случаях для своевременного размещения информации на веб-сайте ответственным сотрудникам органов местного самоуправления Кондинского района, назначенным приказом, могут выдаваться персональные коды доступа
к административной панели веб-сайта для самостоятельного размещения информационных материалов на сайте.
4. Ознакомление с информацией в помещениях, занимаемых администрацией Кондинского района, а также через библиотечные и архивные фонды
Ознакомление пользователей информацией с информацией, находящейся
в архивных фондах, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов администрации муниципального образования Кондинский район
При проведении заседаний коллегиальных органов администрации Кондинского района обеспечивается возможность присутствия на них граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.
6. Предоставление информации о деятельности
администрации Кондинского района по запросу
6.1.
Регистрация запросов, составленных в письменной форме и поступивших
в администрацию Кондинского района, также поступивших по сети Интернет
по адресу электронной почты, указанному на официальном сайте администрации Кондинского района, и контроль за своевременностью ответов на указанные запросы осуществляется общим отделом управления по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (Н.А.Брюзгина).
6.2.
Рассмотрение запросов осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 18 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Приложение

к Положению об организации доступа к информации о деятельности администрации Кондинского района

Перечень информации

о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет
	Категория информации
	Ответственные исполнители
	Периодичность размещения

	1. Общая информация о муниципальном органе исполнительной власти

	Наименование высшего исполнительного органа;

описание полномочий, задач и функций;

перечень нормативных правовых актов, определяющих полномочия, задачи и функции; фамилия, имя, отчество руководителя;

описание полномочий руководителя;

почтовый адрес;

адрес электронной почты;

номера телефонов справочных служб
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Сведения о главе Кондинского района, его заместителях
и помощниках:
фамилия, имя, отчество,

описание полномочий,

перечень нормативных правовых актов, определяющих
их полномочия
	Пресс-секретарь главы Кондинского района
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Структура администрации Кондинского района
	Комитет по экономической политике администрации Кондинского района
	в течение 15 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры

	Сведения о структурных подразделениях администрации:

полномочия, задачи, функций;

перечень нормативных правовых актов, определяющих его полномочия, задачи и функции;

почтовый адрес;

электронный адрес (при наличии);
телефон справочной службы;
фамилия, имя, отчество руководителя;
описание полномочий руководителя;
перечень нормативных правовых актов,
определяющих полномочия руководителя
	Комитет по экономической политике администрации Кондинского района,

Комитет по промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района,

Комитет по информационным ресурсам администрации Кондинского района,

Комитет по транспорту и связи администрации Кондинского района,

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района,

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района,
Комитет по здравоохранению администрации Кондинского района,
Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района,
Управление по местному самоуправлению администрации Кондинского района,
Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района,
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района,
Управление по землеустройству и
недропользованию администрации Кондинского
	в течение 15 рабочих дней со дня подписания правового акта

о создании подразделения

	района,
Управление образования администрации Кондинского района,
Отдел культуры администрации Кондинского района,
Управление по физической культуре, спорту

и молодежной политике администрации Кондинского района,
Отдел по жилищной политике администрации Кондинского района,
Отдел по опеке и попечительству администрации Кондинского района,
Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Кондинского района,
Отдел записей актов гражданского состояния администрации Кондинского района,
Архивный отдел администрации Кондинского района,
Отдел по делам малочисленных народов Севера администрации Кондинского района,
Отдел по организации деятельности комиссии

по делам несовершеннолетних администрации Кондинского района,
Сектор по организации Антинаркотической
деятельности администрации Кондинского района

	Сведения о средствах массовой информации,
учрежденных администрацией Кондинского
района:
сведения о регистрации;
почтовый адрес;
электронный адрес (при наличии);
телефон справочной службы;
фамилия, имя, отчество руководителя
	Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации Кондинского района
	в течение 15 рабочих дней

со дня подписания правового акта
о создании организации.
Поддерживается в актуальном состоянии

	Информация об официальных визитах и рабочих
поездках руководителей и официальных
делегаций администрации Кондинского района
	Пресс-секретарь главы района
	анонсы - в течение одного
рабочего дня перед началом
мероприятий, результаты -
в течение трех рабочих дней после
мероприятия

	2. Информация о нормотворческой деятельности

	Муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Кондинского района, подлежащие официальному опубликованию
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания

	Решения Думы Кондинского района
	Дума Кондинского района (по согласованию)
	в течение 15 рабочих дней со дня подписания

	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных
в Думу Кондинского района
	Структурные подразделения, вносящие проект решения на Думу Кондинского района
	в течение 5 рабочих дней со дня направления проекта в Думу Кондинского района

	Гиперссылка на официальный сайт с информацией
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Кондинского района
	Комитет по экономической политике (отдел
по размещению муниципального заказа)
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Административные регламенты и стандарты муниципальных услуг
	Комитет по экономической политике администрации Кондинского района
	в течение 3 рабочих дней со дня включения в сводный реестр

	Установленные формы обращений, заявлений
и иных документов, принимаемых к рассмотрению
в соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района
	Поддерживаются в актуальном состоянии

	Порядок обжалования нормативных правовых актов
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	3. Информация о текущей деятельности в пределах своей компетенции

	Новости муниципального образования Кондинский район
	Пресс-секретарь главы района
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Разделы и подразделы органов местного самоуправления
и бюджетных учреждений Кондинского района с информацией
об их деятельности
	Соответствующие структурные подразделения администрации Кондинского района
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Основные сведения о реализации целевых и иных программ,
а также  результаты мониторинга реализации программных мероприятий
	Структурные подразделения - разработчики и исполнители программ
	ежеквартально

	Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления Кондинского района в пределах своих полномочий
	Комитет по экономической политике администрации Кондинского района,

Счетная палата Думы Кондинского района (по согласованию)
	не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок

	Сообщения о проведении торгов (конкурсов, аукционов)
по продаже земельных участков или продаже права
на заключение договора аренды земельных участков или предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов)
	Управление по землеустройству и недропользованию администрации Кондинского района
	поддерживается в актуальном состоянии

	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной
и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации района
	Комитет по экономической политике администрации Кондинского района
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Результаты социологических опросов по вопросам семейной
и демографической политики
	Управление социальной защиты населения
по Кондинскому району Департамента труда
и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)
	в течение 3 рабочих дней после опроса

	Информация об организации детской оздоровительной компании
	Комиссия по организации летнего отдыха
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Информация о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, в том числе семей с детьми
	Управление социальной защиты населения
по Кондинскому району Департамента труда
и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию),

Отдел опеки и попечительства администрации Кондинского района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Отчет об исполнении бюджета Кондинского района
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
	ежеквартально

	Информация о состоянии защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Кондинского района
	поддерживается в актуальном состоянии

	4. Информация о кадровом обеспечении

	Описание порядка поступления граждан на муниципальную службу
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (отдел по муниципальной службе
и кадровой политике)
	поддерживается в актуальном состоянии

	Перечень вакантных должностей в исполнительных органах местного самоуправления
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (отдел по муниципальной службе
и кадровой политике)
	в течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	Перечень квалификационных требований к кандидатам
на замещение вакантных должностей
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (отдел по муниципальной службе
и кадровой политике)
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Сведения об условиях и результатах конкурсов
на замещение вакантных должностей
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (отдел по муниципальной службе
и кадровой политике)
	условия размещаются за 5 дней до объявления конкурса, результаты - через 3 дня после проведения конкурса

	Порядок обжалования результатов конкурса
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (отдел по муниципальной службе
и кадровой политике)
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Номера телефонов, адрес электронной почты, по которой можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района (отдел по муниципальной службе
и кадровой политике)
	поддерживаются в актуальном состоянии

	5. Сведения об информационных системах

	Перечень информационных систем, находящихся
в ведении структурного подразделения администрации Кондинского района
	Комитет по информационным ресурсам администрации Кондинского района
	поддерживается в актуальном состоянии

	6. Информация о работе с обращениями граждан

	Порядок и график приема граждан должностными лицами органа местного самоуправления Кондинского района, порядок рассмотрения их обращений
	Помощник главы района,

Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок приема и рассмотрения обращений
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	Адреса приемных, номера справочных телефонов для получения информации о приеме и рассмотрении обращений
	Управление по правовым и общим вопросам администрации Кондинского района
	поддерживаются в актуальном состоянии

	Фамилии, имена, отчества руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема и рассмотрения обращений
	Помощник главы района
	поддерживается в актуальном состоянии

	Обзоры обращений граждан, поступивших в администрацию Кондинского района, включающие информацию о результатах рассмотрения обращений и о принятых мерах
	Помощник главы района
	ежеквартально до 10 числа